

Sistemul de canalizare menajera-fecaloida din str. Tineretii
Fintintei si Feroviarilor din or.Vatra, mun.Chisinau Obiect №
07/07-2017

WinCmeta2000
Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

DEVIZ № 4-4-1 (и)

Поз.2. Навес для электрогенератора .Lucrari generale de constructie

Valoarea de deviz 15 670.01 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Навес для электрогенератора						
1	TsC54C	Strat de fundatie din pietris т.100мм .	m3	0.130	353.269 34.731	45.925 4.515
2	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Бетонный фундамент В-15)	m3	0.450	1 460.733 154.000	657.330 69.300
3	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2	5.700	73.725 42.000	420.230 239.400
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Песчано-гравийная смесь т.400мм)	m3	2.500	376.750 34.650	941.875 86.625
5	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из бетона В-15 т.200мм)	m2	5.000	38.350 36.750	191.750 183.750
6	CG22A5 к=10	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade (Увеличение толщины В-15 на 100мм)	m2	5.000	126.620 3.500	633.100 17.500
7	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Металлические конструкции навеса)	kg	241.000	25.808 7.350	6 219.835 1 771.350
8	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectioniilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Окраска ПФ-115 (2слоя) по грунтовке ГФ-021)	t	0.241	608.900 225.394	146.745 54.320
9	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (Сетка стальная 2-25-2.0-0)	m2	14.000	154.450 31.500	2 162.300 441.000
10	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Профнастил LK-20)	m2	5.600	170.840 42.000	956.703 235.200
Total Навес для электрогенератора					12 375.793	
Inclusiv salariu					3 102.960	
Cheltuieli directe			lei		12 375.77	

Asigurarea sociala si medicala	22.50 %	698.16
Cheltuieli de transport	3.00 %	250.91
Total	100.00 +	13 324.84
Cheltuieli de regie	12.00 %	1 598.98
Total	100.00 +	14 923.82
Beneficiul de de viz	5.00 %	746.19
Total	100.00 +	15 670.01

Total de viz:
Inclusiv salariu

15 670.01
3 102.95



Intocmit _____ 0
(funcția, semnătura)

Verificat _____ 0
(funcția, semnătura)

Obiect: Sistemul de canalizare menajera-fecaloida din str. Tineretii ,Fintinitei si Feroviarilor din or.Vatra, mun.Chisinau Obiect № 07/07-2017

Catalog de prețuri unitare № 4-4-1 (и)
Поз.2. Навес для электрогенератора .Lucrari generale de constructie
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Навес для электрогенератора				
1	TsC54C	Strat de fundatie din pietris т.100мм .	m3			353.269
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9900	35.00	34.731
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1.1500	230.00	263.615
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	0.00	0.000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.2100	20.00	4.154
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	120.00	50.769
2	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Бетонный фундамент В-15)	m3			1 460.733
	7123010010200	Betonist	h-om	4.0000	35.00	140.000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4000	35.00	14.000
	26631021000090	Beton B-15	m3	1.0250	1 200.00	1 248.000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1000	0.00	0.000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.6000	10.00	6.000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.2500	210.00	52.733
3	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2			73.725
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	35.00	5.250
	71240100107001	Dulgher	h-om	1.0500	35.00	36.750
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0.0050	18.00	0.092
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0.3000	1.00	0.300
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0.3000	3.00	0.900
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0.0300	20.00	0.600
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0.0500	18.00	0.900
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0800	18.00	1.440
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0.1000	120.00	12.000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0035	2 650.00	9.298
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.0005	2 650.00	1.395
	2320187315789	Decofrol	kg	0.1200	40.00	4.800
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Песчано-гравийная смесь т.400мм)	m3			376.750
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9900	35.00	34.650
	14211022000681	Песчано-гравийная смесь т. 400мм	m3	1.1500	250.00	287.500
	4100126202818	Apa	m3	0.1000	0.00	0.000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.2100	20.00	4.200
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.4200	120.00	50.400
5	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из бетона В-15 т.200мм)	m2			38.350
	7123010010200	Betonist	h-om	0.9500	35.00	33.250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	35.00	3.500
	26631021000090	Beton B-15	m3	0.0000	1 200.00	0.000
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0.0020	250.00	0.500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.1000	5.00	0.500
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.0060	100.00	0.600
6	CG22A5 κ=10	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in	m2			126.620

1	2	3	4	5	6	7
		grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade (Увеличение толщины В-15 на 100мм)				3.500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0100	35.00	3.500
	266310210091066	Beton marfa clasa B-15	m3	0.01025	1 200.00	123.120
7	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Металлические конструкции навеса)	kg			25.808
	7136080025001	Montator	h-om	0.2100	35.00	7.350
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1.0400	14.50	15.231
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0.0200	20.00	0.404
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0.0100	37.00	0.374
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.0800	30.00	2.400
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0100	5.00	0.050
8	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Окраска ПФ-115 (2слоя) по грунтовке ГФ-021)	t			608.900
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6.4400	35.00	225.394
	243011610000201	Email clorcauciuc (Окраска ПФ-115 (2слоя))	kg	7.8000	30.00	234.025
	243022610081641	Grund miniu de plumb G 355-6 (Грунтовка ГФ-021)	kg	3.9000	20.00	78.008
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0.5500	50.00	27.593
	2320166200676	White spirit	kg	1.9500	20.00	39.004
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.9750	5.00	4.876
9	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (Сетка стальная 2-25-2.0-0)	m2			154.450
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.9000	35.00	31.500
	112732103646070	(Сетка стальная 2-25-2.0-0)	m2	1.1100	80.00	88.800
	2874125886734	Nituri POP	buc	3.5000	0.50	1.750
	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	2.8000	3.00	8.400
	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	2.8000	5.00	14.000
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0400	250.00	10.000
10	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Профнастил ЛК-20)	m2			170.840
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1.1000	35.00	38.500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	35.00	3.500
	271440403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata (Профнастил ЛК-20)	m2	1.1500	80.00	96.600
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0.6000	16.00	10.080
	2874125886734	Nituri POP	buc	5.0000	0.50	2.625
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5.0000	1.00	5.250
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0.3250	20.00	6.825
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0.1000	70.00	7.350
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0220	5.00	0.110

Intocmit

(funcția, semnătura)

()

Verificat

(funcția, semnătura)

()



Sistemul de canalizare menajera-fecaloida din str. Tineretii
Fintinitei si Feroviarilor din or.Vatra, mun.Chisinau Obiect №
07/07-2017

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Borderoul de resurse № 4-4-1 (и)

Поз.2. Навес для электрогенератора .Lucrari generale de constructie

Intocmit in preturi curente

Valoarea de deviz 15 670.01 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	6.550	35.00	229.250
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	5.985	35.00	209.475
3.	7136080025001	Montator	h-om	50.610	35.00	1 771.350
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1.552	35.00	54.320
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	6.160	35.00	215.600
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	12.600	35.00	441.000
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2.604	35.00	91.140
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2.595	35.00	90.825
Total manopera						3 102.95

Materiale:

1.	112732103646070	(Сетка стальная 2-25-2.0-0)	m2	15.540	80.00	1 243.200
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0.149	230.00	34.270
3.	14211022000681	Песчано-гравийная смесь т. 400мм	m3	2.875	250.00	718.750
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.235	5.00	1.175
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.003	2 650.00	7.950
6.	2010102903493	Scinduri de rasinoase	m3	0.020	2 650.00	53.000
7.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0.570	120.00	68.400
8.	2320166200676	White spirit	kg	0.470	20.00	9.400
9.	2320187315789	Decofrol	kg	0.684	40.00	27.360
10.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	4.868	20.00	97.360
11.	243011610000201	Email clorcauciuc (Окраска ПФ-115 (2слоя)	kg	1.880	30.00	56.400
12.	243022610081641	Grund miniu de plumb G 355-6 (Грунтовка ГФ-021)	kg	0.940	20.00	18.800
13.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0.588	70.00	41.160
14.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0.133	50.00	6.650
15.	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	39.200	5.00	196.000
16.	26631021000090	Beton B-15	m3	0.468	1 200.00	561.600
17.	266310210091066	Beton marfa clasa B-15	m3	0.513	1 200.00	615.600
18.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	3.528	16.00	56.448
19.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	1.911	20.00	38.220
20.	271440403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata (Профнастил ЛК-20)	m2	6.762	80.00	540.960
21.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0.285	18.00	5.130
22.	2811236309900	Confectii metalice	kg	253.146	14.50	3 670.617
23.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.456	18.00	8.208
24.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	2.434	37.00	90.058
25.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1.710	3.00	5.130
26.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	29.400	1.00	29.400
27.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1.710	1.00	1.710
28.	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	39.200	3.00	117.600
29.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0.029	18.00	0.522

30.	2874125886734	Nituri POP	buc	78.400	0.50	39.200
31.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0.171	20.00	3.420
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.046	0.00	0.000
33.	4100126202818	Apa	m3	0.263	0.00	0.000
Total materiale de constructii						8 363.69

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1.105	120.00	132.600
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.552	20.00	11.040
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2.410	5.00	12.050
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0.560	250.00	140.000
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.623	5.00	3.115
6.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0.010	250.00	2.500
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.270	10.00	2.700
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.030	100.00	3.000
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	19.280	30.00	578.400
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.113	210.00	23.730
Total utilaje de constructii						909.13

Total:

Cheltuieli directe	lei	12 375.77
Asigurarea sociala si medicala	22.50 %	698.16
Cheltuieli de transport	3.00 %	250.91
Total	100.00 +	13 324.84
Cheltuieli de regie	12.00 %	1 598.98
Total	100.00 +	14 923.82
Beneficiul de deviz	5.00 %	746.19
Total	100.00 +	15 670.01

Total deviz:

15 670.01

Intocmit

(funcția, semnătura)

0

Verificat

(funcția, semnătura)

0

